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Niedobór cynku zaburza pracę organizmu
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Niedobór cynku powoduję poważne zaburzenia,
zwłaszcza układu odpornościowego. Zbyt mała ilość tego pierwiastka w organizmie może
odgrywać pewną rolę w przewlekłych chorobach obejmujących stan zapalny, np. chorobach
sercowo-naczyniowych, nowotworach czy cukrzycy. Jak tłumaczą Amerykanie, takie choroby
pojawiają się częściej u starszych osób, które skądinąd są bardziej zagrożone niedoborem
Zn. Dzieje się tak, bo rzadziej jadają produkty bogate w cynk, takie jak mięso czy
skorupiaki, a ich organizmy nie wchłaniają tego mikroelementu już tak dobrze.

Badania wykazały, iż niedobór cynku nasilał w komórkach odpowiedź zapalną. Naukowcom udało się
po raz pierwszy wykazać, że zmniejszenie zawartości cynku prowadziło do nieprawidłowej aktywacji
komórek odpornościowych. Wpływa wielokierunkowo na komórki układu odporności wrodzonej
i nabytej.

Naukowcy porównali również poziom cynku u młodych i starych myszy. U starszych gryzoni
występowało niskie stężenie cynku, któremu towarzyszyły miedzy innymi nasilony chroniczny stan
zapalny.

Statystyki wykazały, że dzienne zalecane spożycie cynku dla dorosłych kobiet 8 mg, a dla mężczyzn
11 mg. Niewykluczone, że normy dla starszych ludzi powinny być zmienione, by upewnić się, że
zapewniają oni sobie odpowiednią ilość mikroelementu. Z drugiej strony nadmierna konsumpcja
cynku może wpływać negatywnie, bo ogranicza wchłanianie żelaza i miedzi, dlatego ustalono górną
granicę spożycia cynku na poziomie 40 mg.

Źródło: Oregon State University
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akademickiego
Fizyczna wersja na wniosek.
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Studenci płatnych kierunków lekarskich a
kredyt?
Mogą sięgać po preferencyjny kredyt na studia.
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Nowy wariant modelu sztucznej inteligencji
PLLuM
Zaktualizowany polski model został udostępniony w 3 wersjach.
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Jak powstaje prognoza pogody?
Pomaga w tym matematyka
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Bezpłatne badania przesiewowe w
profilaktyce raka żołądka
Do udziału mogą zgłaszać się wszyscy mieszkańcy Wrocławia.
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Po menopauzie kobiety rzadziej odczuwają
gniew i wrogość
Wynika z nowego badania opublikowanego w„Menopause”.
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Ośmioro dzieci urodzonych dzięki in vitro z
DNA trzech osób
Podała klinika niepłodności w Newcastle w Wielkiej Brytanii.
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Oczyszczenie azjatyckiego powietrza
przyspiesza ocieplenie
Zanieczyszczenia blokowały bowiem część światła słonecznego.
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